
Управление финансов
Администрации

муниципального образования
«Муниципальный округ

Игринский район
Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Администрациезлэн
коньдон ужпумъёсъя

кивалтониез

ПРИКАЗ

 25 января 2022 года №21.о.д.

                                                             п. Игра

Об  утверждении  Перечня  и  кодов
целевых  статей  расходов  бюджета
муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский
район  Удмуртской  Республики»  и
порядка их применения

В  соответствии  со  статьями  9  и  21  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, в целях организации работы по составлению и исполнению бюджета
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики», приказываю:
       1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  и  коды  целевых  статей  расходов
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской Республики» и порядок их применения. 

2.  Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шуклину Е.П.
-  заместителя начальника Управления финансов Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

Начальник Управления финансов                                                   Л.А.Протопопов    
               

Утвержден



 приказом 
 Управления финансов

Администрации МО 
«Муниципальный округ

 Игринский район
 Удмуртской Республики»

от 25.01.2022 г. №21.о.д.

Перечень и коды целевых статей расходов
 бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» и порядок их применения

Настоящий  Перечень  целевых  статей  расходов  бюджета  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
и порядок их применения (далее – Порядок) разработан в целях формирования и
исполнения  бюджета  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» и устанавливает порядок применения
целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  (далее  –
бюджет).

1. Целевые статьи расходов

1.  Целевые  статьи  расходов  бюджета  обеспечивают  привязку  бюджетных
ассигнований  к  муниципальным  программам  и  (или)  не  включенным  в
муниципальные  программы  направлениям  деятельности  (функциям)  органов
местного  самоуправления  и  (или)  к  расходным  обязательствам,  подлежащим
исполнению за счет средств бюджета.
       2. Структура кода целевой статьи бюджета состоит из десяти разрядов и
включает следующие составные части (таблица 1):

Таблица 1
Целевая статья

Программное
(непрограммное) направление

расходов

Подпрогра
мма

Основное
мероприятие

Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

       код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды
кода  классификации  расходов  бюджетов),  предназначенный  для  кодирования
муниципальных  программ,  непрограммных  направлений  деятельности  органов
местного самоуправления; 
       код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов),
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ;
       код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов
бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках
подпрограмм муниципальных программ, региональных проектов, направленных



на  достижение  соответствующих  целей  федеральных  проектов  (программы),
детализации непрограммных расходов;
       код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов
бюджетов),  предназначенный  для  кодирования  направлений  расходования
средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

3.  Наименования  целевых  статей  расходов  бюджета  устанавливаются
Управлением  финансов  Администрации  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»  и
характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных  программ  (непрограммных  направлений  деятельности
органов местного самоуправления);

подпрограмм муниципальных программ;
основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ;
направлений расходов.
4. Коды направлений расходов, содержащие значения L0000 - L9990 и S0000

- S9990, используются следующим образом:
L0000  -  L9990  -  для  отражения  расходов  бюджетов  муниципальных

образований (за исключением расходов на реализацию региональных проектов,
направленных  на  достижение  соответствующих  результатов  реализации
федеральных  проектов),  в  целях  софинансирования  которых  из  бюджета
Удмуртской  Республики  предоставляются  субсидии  и  иные  межбюджетные
трансферты,  в  целях  софинансирования  которых  бюджету  Удмуртской
Республики  предоставляются  из  федерального  бюджета  субсидии  и  иные
межбюджетные трансферты;

S0000  -  S9990  -  для  отражения  расходов  бюджетов  муниципальных
образований,  в  целях  софинансирования  которых  из  бюджета  Удмуртской
Республики предоставляются бюджетам муниципальных образований субсидии,
которые  не  софинансируются  из  федерального  бюджета,  при  перечислении
субсидий  в  бюджет  муниципального  образования  в  доле,  соответствующей
установленному  уровню  софинансирования  расходного  обязательства
муниципального  образования,  при  оплате  денежного  обязательства  получателя
средств бюджета муниципального образования.

5. При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих значения
направлений расходов бюджета: L0000 - L9990, S0000 - S9990, на уровне  второго
- четвертого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка
данных  кодов  расходов  бюджета  с  кодами  направлений  расходов  бюджета
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  предоставляющего
соответствующий межбюджетный трансферт. 

6.  Отражение  расходов  бюджета,  источником  финансового  обеспечения
которых  являются  субвенции,  предоставляемые  из  вышестоящего  бюджета,
осуществляется  по  целевым  статьям  расходов  бюджета,  включающим  в  коде
направления  расходов  первый  -  четвертый  разряды,  идентичные  первому  -
четвертому  разрядам  кода  соответствующего  направления  расходов
вышестоящего  бюджета,  по  которому  отражаются  расходы  вышестоящего
бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

7. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или)
код целевой статьи расходов бюджета не допускается,  за  исключением случая,



если  в  течение  финансового  года  по  указанной  целевой  статье  расходов  не
производились  кассовые  расходы  соответствующего  бюджета,  а  также,  если
настоящим Порядком не установлено иное.

Внесение в  течение финансового года изменений в наименование целевой
статьи,  включающей  наименование  юридического  лица,  допускается  в  связи  с
приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4
Гражданского кодекса Российской Федерации.

Допускается  внесение  в  течение  финансового  года  изменений  в
наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета,  в
целях  софинансирования  которого  бюджету  предоставляются  межбюджетные
субсидии,  распределяемые  из  вышестоящего  бюджета  в  течение  финансового
года.

8.  Увязка направлений расходов с  основным мероприятием подпрограммы
муниципальной  программы  устанавливается  по  следующей  структуре  кода
целевой статьи:
XX 0 00 00000 Муниципальная программа;
00 X 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы;
000 XX 00000 Основное  мероприятие  подпрограммы  муниципальной

программы,  регионального  проекта,  направленного  на
достижение соответствующих целей федеральных проектов
(программ);

00000 XXXXX Направление  расходов  на  реализацию  основного
мероприятия подпрограммы муниципальной программы.

9.  Увязка  направлений  расходов  с  непрограммными  направлениями
деятельности  органов  местного  самоуправления  устанавливается  в  рамках
решения о бюджете по следующей структуре кода целевой статьи:
99 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности;
99 0 00 XXXXX Направления реализации непрограммных расходов.

10.  Отражение  расходов  бюджета  по  целевым  статьям  расходов  на
реализацию  региональных  проектов,  направленных  на  достижение
соответствующих целей федеральных проектов (программ) (далее - Региональный
проект) осуществляется на уровне 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов.

Значение 4 - 5 разряда кода целевой статьи расходов бюджета на реализацию
Региональных проектов должно соответствовать 4 - 5 разряду кода целевой статьи
расходов федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных
проектов, приведенному в приложении 3 к Порядку формирования и применения
кодов  бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и
принципам  назначения,  утвержденному  приказом  Министерства  финансов
Российской Федерации от 6 июня 2019 года N 85н.

Отражение расходов бюджета по кодам направлений расходов на реализацию
Региональных проектов,  в  целях финансового обеспечения (софинансирования)
которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета,
осуществляется с учетом следующего.

Расходы  бюджета,  в  целях  финансового  обеспечения  (софинансирования)
которых  бюджету  предоставляются  из  федерального  бюджета  межбюджетные
трансферты,  отражаются  по  направлениям  расходов  50000  -  59990,
соответствующим  направлениям  расходов  федерального  бюджета,  в  полном



объеме,  необходимом  для  исполнения  соответствующего  расходного
обязательства.

11.  Отражение  в  текущем  финансовом  году  расходов  бюджета  за  счет
остатков  целевых  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Удмуртской
Республики прошлых лет, производится в следующем порядке:

при  сохранении  у  Удмуртской  Республики  расходных  обязательств  по
предоставлению  в  текущем  финансовом  году  целевых  межбюджетных
трансфертов на указанные цели - по соответствующим направлениям расходов,
приведенным в разделе 2 Порядка;

при  отсутствии  у  Удмуртской  Республики  расходных  обязательств  по
предоставлению  в  текущем  финансовом  году  целевых  межбюджетных
трансфертов на указанные цели - по направлению расходов 09990 "Финансовое
обеспечение иных расходов".

12. Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации мероприятий,
осуществляемых  органами  местного  самоуправления  и  находящимися  в  их
ведении муниципальными учреждениями, для отражения которых Порядком не
предусмотрены  обособленные  направления  расходов,  подлежат  отражению  по
соответствующим  целевым  статьям,  содержащим  направление  расходов  09990
"Финансовое обеспечение иных расходов".

13. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета устанавливаются в
соответствии с разделом 2 Порядка.

2. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета

Код целевой
статьи Наименование

0100000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования"
0110000000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
0110200000 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по 

основной общеобразовательной программе дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

0110208810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах

01102S8810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование)

0110205470 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

0110260190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0110260200  Субсидии на укрепление материально-технической базы
0110260250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0110262900 Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году
0110400000 Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

0110404240 Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 



образовательную программу дошкольного образования
0110500000 Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
родителей детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 
туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них 
являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, 
кроме пенсии.

0110504480 Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению 
родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются 
инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме 
пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 
Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования

0110507120 Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 
Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования

01105S7120 Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 
Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования (софинансирование)

0110600000 Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций.

0110660200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0110600000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
дошкольных образовательных организаций.

0111060210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0111200000 Создание, реорганизация, ликвидация дошкольных образовательных 
организаций  на территории Игринского района.

0111221590 Субсидия на создание дополнительных мест для детей в возрасте от двух 
месяцев до трех лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования (сверх установленного уровня софинансировани)

0111262000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
01112S1590 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования (сверх
установленного уровня софинансировани)

0114200000 Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных 
организаций

0114200830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

01142S0830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 



капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

0114260150 Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности
011P200000 Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"
011P221590 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования (сверх
установленного уровня софинансировани)

011P22159S Создание дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования (сверх
установленного уровня софинансировани)

0120000000 Подпрограмма "Развитие общего образования"
0120100000 Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального, среднего, полного общего образования
0120100120 Расходы на выплату дополнительной единовременной компенсации работникам,

принимавшим участие в подготовке и проведении единого государственного 
экзамена

0120104310 Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

0120108810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах

01201S8810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование)

0120109090 Компенсация педагогическим работникам образовательных организаций за 
работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в пунктах проведения экзамена на территории Удмуртской Республики

0120153030 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

0120160190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0120160200  Субсидии на укрепление материально-технической базы
0120160250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0120162900 Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году
0120163300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
01201L0970 Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, 
производимые за счёт бюджета Удмуртской Республики

0120200000 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) 
образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с 
отклонениями в развитии (выполнение переданных государственных 
полномочий Удмуртской Республики)

0120204330 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
адаптированным основным общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 



общеобразовательных организациях
0120300000 Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций
0120360200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0120500000 Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным 

сбалансированным питанием
0120506960  Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской

Республике
01205S6960  Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской

Республике
0120523040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

01205L3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

01205S3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях (софинансирование)

0120800000 Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего 
образования Игринского района

0120800830  Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

01208S0830  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0120860150 Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности
0121400000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций.

0121460210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0121800000 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам государственных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные образовательные программы

0121853030 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

012E100000 Региональный проект "Современная школа"
012E121690  Расходы на создание (обновление) материально-технической базы для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности сверх установленного уровня 
софинансирования

012E160250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

012E200000 Региональный проект "Успех каждого ребенка"
012E250970 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом



0130000000 Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание"
0130100000 Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях.
0130160190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0130160200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0130160250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0130162900 Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году
0130500000 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0130560200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0130900000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
организаций дополнительного образования

0130960210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0131500000 Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

0131563600 Финансирование сертификатов дополнительного образования
0140000000 Подпрограмма "Реализация молодежной политики"
0140100000 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
0140161410 Мероприятия в области молодежной политики
0140200000 Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный 

период
0140205230 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в

Удмуртской Республике
01402S5230 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в

Удмуртской Республике
0140261430 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
0140400000 Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения 

"Игринский молодежный центр "Лига"
0140461420 Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига""
0150000000 Подпрограмма "Управление системой образования"
0150100000 Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования, 

организация управления муниципальной программой «Развитие системы 
образования».

0150160030 Центральный аппарат
0150600000 Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

педагогических работников, руководителей (резерва руководителей) 
муниципальных образовательных организаций, специалистов Управления 
образования в муниципальном образовании  "Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики"

0150601820 Расходы на дополнительное профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности

0150660160 Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров
0200000000 Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения"
0210000000 Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта"
0210200000 Физическая культура по месту жительства
0210260150 Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности
0210260210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан
0210260250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений



0210262000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
0210263300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
0210400000 Обеспечение повышения уровня спортивных результатов
0210461510 Мероприятия в области физической культуры и спорта
02104S2280 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием
0210600000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
МБУ СК "Витязь"

0210660210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0220000000 Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению, профилактика заболеваний и формирование здорового образа 
жизни"

0220062760 Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 
управлением

0300000000 Муниципальная программа "Развитие культуры"
0310000000 Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения"
0310200000 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки
0310260190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0310260200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0310260250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0310300000 Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек
03103L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры
031035519F Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации
0310500000 Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий 
и оцифровки

03105L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры
0311100000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений 
культуры

0311160210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

031A100000 Федеральный проект "Культурная среда"
031A154540 Создание модельных муниципальных библиотек
0320000000 Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций 

культуры и доступа к музейным фондам"
0320200000 Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и 

творческого самовыражения населения Игринского района
0320260110 Проведение праздников и мероприятий
0320260190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0320260200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0320260250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0320263300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
0320500000 Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности 

предметов Музейного фонда Российской Федерации
0320560190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону



0320560250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

0320563300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
0321000000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений 
культуры

0321060210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0321100000 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

0321100830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

03211L4670 На обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры

03211S0830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

032A100000 Федеральный проект "Культурная среда"
032A155190 Государственная поддержка отрасли культуры
0340000000 Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного 

народного творчества"
0340100000 Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и 

организации досуга населения
0340100450 На проведение государственных, республиканских и национальных праздников
0340105330 Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации 

межнациональных (межэтнических) отношений
03401S5330 Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации 

межнациональных (межэтнических) отношений (софинансирование)
0340160110 Проведение праздников и мероприятий
0340160190 Мероприятия по подготовке к отопительному сезону
0340160200 Субсидии на укрепление материально-технической базы
0340160250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
0340163300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
0340600000 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений 
культуры

0340660210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

0350000000 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"
0350100000 Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, 

туризма и молодежной политики Администрации Игринского района
0350160030 Центральный аппарат
0350300000 Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, 

кадровому и юридическому сопровождению деятельности учреждений 
культуры, подведомственных Управлению культуры, туризма и молодежной 
политики

0350360120 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих учреждений

0351200000 Обеспечение выполнения требований правовых актов в области обеспечения 



безопасности учреждений культуры, направленных на защиту здоровья и 
сохранения жизни посетителей, участников клубных формирований, учащихся, 
работников учреждений культуры

0351200830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

03512S0830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 
(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 
капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики 
(софинансирование)

0400000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"
0410000000 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей"
0410500000 Финансирование заработной платы специалистов и обеспечение их 

деятельности
0410504350 Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав
041P100000 Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении детей"
041P104340 Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
041P104343 Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное 

питание для обучающихся общеобразовательных организаций)
0420000000 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и 

инвалидов, иных категорий граждан"
0420100000 Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся 

категориям граждан (погорельцы, другие категории)
0420161720 Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных 

граждан, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, погорельцев
0421000000 Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Игринского района»
0421061700 Мероприятия в области социальной политики
0421061730 Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

муниципального образования"
0421200000 Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих 

и выборных должностей
0421261710 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное 

обеспечение
0421300000 Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися 

юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями 
Президента РФ от 31 мая 2012г. № Пр-1438 о вручении персональных 
поздравлений Президента РФ

0421361700 Мероприятия в области социальной политики
0430000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий"
0430400000 Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  

по обеспечению отдельных категорий граждан жильем
0430405660 Расходы на обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ 
"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0430407860 Расходы на осуществление передаваемых полномочий в соответствии с Законом



УР от 14 марта 2013 года №8-рз "Об обеспечении жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

0500000000 Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического
развития"

0510000000 Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции"

0510200000 Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в целях повышения профессионального мастерства, 
распространения передового опыта и поощрения лучших коллективов и 
работников

0510261800 Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в целях повышения профессионального мастерства, 
распространения передового опыта и поощрения лучших коллективов и 
работников

0510263300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
0510300000 Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными

кадрами сельскохозяйственных организаций Игринского района 
(организационные мероприятия)

0510361800 Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными
кадрами сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района 
(организационные мероприятия)

0520000000 Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и 
среднего предпринимательства"

0520100000 Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

0520161810 Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
0530000000 Подпрограмма "Развитие потребительского рынка"
0530100000 Содействие развитию потребительского рынка Игринского района
0530161820 Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка
0540800000 Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям
0540861760 Финансовая поддержка Общества инвалидов
0540861770 Финансовая поддержка Общества слепых
0540861790 Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным 

организациям
0550000000 Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда "
0550100000 Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и 

охраны труда
0550160170 Мероприятия по улучшению условий труда
0560000000 Подпрограмма "Содействие занятости населения"
0560100000 Организация общественных работ
0560160180 Мероприятия по содействию занятости населения
0560400000 Трудоустройство несовершеннолетних граждан в муниципальном образовании  

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики"
0560460180 Мероприятия по содействию занятости населения
0600000000 Муниципальная программа "Безопасность"
0610000000 Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"
0610100000 Мероприятия по совершенствованию системы ГО и предупреждение ЧС
0610161900 Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий
0610161920 Содержание единой дежурной диспетчерской службы
0610700000 Обеспечение безопасности людей на водных объектах



0610761900 Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий

0620000000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений"
0621500000 Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных

народных дружин
0621561430 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
0630000000 Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в 

профилактике экстремизма и терроризма"
0630100000 Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических 

отношений и профилактику экстремизма
0630160110 Проведение праздников и мероприятий
0700000000 Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство"
0710000000 Подпрограмма «Территориальное развитие (градостроительство и  

землеустройство)
0711000000 Обеспечение (актуализация) документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования, документацией по планировке территории 
муниципальных образований Игринского района

0711008320 Мероприятия по обеспечению УР документами территориального планирования
и градостроительного зонирования, документацией по планировке территорий

07110S8320 Мероприятия по обеспечению УР документами территориального планирования
и градостроительного зонирования, документацией по планировке территорий

0720000000 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства"
0720100000 Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета
0720162100 Мероприятия в области жилищного хозяйства
0720162110 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
0720162120 Взносы в фонд капитального ремонта
0720200000 Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль
0720206200 Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

072F300000
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда»

072F367483

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счёт средств, поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

072F367484

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в 
том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации 
местным бюджетам

072F36748S
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
(софинансирование)

0722400000

Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для 
проживания жилищного фонда (оформление документов о государственной 
регистрации права собственности или заключение договоров социального 
найма, снос аварийных домов)

0722462100 Мероприятия в области жилищного хозяйства
0730000000 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры"
0730100000 Мероприятия в области коммунального хозяйства
0730100820 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
0730100830 Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной 

(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов 



капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской 
Республики, утвержденный Правительством Удмуртской Республики

0730101440 Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства
0730162200 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
0730162220 Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения
0730162800 Исполнение наказов избирателей
07301S0820 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности (софинансирование)
07301S1440 Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства
0730900000 Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры
0730900829 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности (исполнение в текущем году ранее принятых и не исполненных 
обязательств)

0740000000 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды"
0740300000 Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
0740308890  Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
0740362400 Мероприятия по охране окружающей среды
07403S5070 Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 

(софинансирование)
07403S8890 Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов 

(софинансирование)
0740400000 Работы по рекультивации свалки, в том числе ПИР, экспертиза по проектно-

сметной документации
0740425070 Поддержка региональных проектов в области обращения с отходами и 

ликвидации накопленного экологического ущерба, включая разработку 
проектно-сметной документации

0740462400 Мероприятия по охране окружающей среды
07404S5070 Поддержка региональных проектов в области обращения с отходами и 

ликвидации накопленного экологического ущерба, включая разработку 
проектно-сметной документации (софинансирование)

0740800000 Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования
0740808810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах
07408S8810 Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование)
0740900000 Благоустройство территории Игринского района
0740962330 Прочие мероприятия по благоустройству территорий
074G100000 Федеральный проект «Чистая страна»
074G108890 Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
074G10889S Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых бытовых отходов
074F200000 Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
074F255550 Реализация программ формирования современной городской среды
0750000000 Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения"
0750100000 Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог
0750104650 Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики
0750162510 Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, приобретение дорожной техники
07501S4650 Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики
0751300000 Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов
0751301380 Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной 



техники
07513S1380 Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог, приобретение 

дорожной техники
075R100000 Федеральный проект «Региональная и местная дорожная сеть»
075R153930 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
075R15393S Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(софинансирование)

0800000000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

0800100000 Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 
муниципального бюджета

0800105770 Реализация энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 
финансируемых за счёт средств бюджетов муниципальных образований в 
Удмуртской Республике

0800162200 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
08001S5770 Реализация энергоэффективных технических мероприятий в организациях, 

финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований в 
Удмуртской Республике

0900000000 Муниципальная программа "Муниципальное управление"
0900100000 Содержание органов местного самоуправления
0900160010 Глава муниципального образования
0900160030 Центральный аппарат
0900160040 Председатель Совета депутатов
0900160050 Контрольно-счетный орган муниципального образования
0900200000 Создание условий для материально-технического, транспортного, 

информационно-коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения 
органами местного самоуправления района своих полномочий

0900262700 Содержание доски почета
0900262760 Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением
0900500000 Учреждение печатных средств массовой информации
0900562720 Информационные и статистические услуги
0900700000 Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы
0900762740 Проведение административной реформы
0900762750 Развитие муниципальной службы
0901000000 Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, организаций и 
учреждений

0901060120 Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих учреждений

0901100000 Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-
техническому обеспечению деятельности муниципальных учреждений

0901160250 Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

0901200000 Обеспечение деятельности территориальных отделов
0901260030 Центральный аппарат
1000000000 Муниципальная программа «Противодействие незаконному обороту 

наркотиков»
1000300000 Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи
1000361430 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
1100000000 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий»



1100200000 Строительство (приобретение) жилых помещений на территории Игринского 
района для обеспечения жильем молодых семей и молодых специалистов

1100262000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
11002L5762 Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик 

сельских территорий)
1100400000 Строительство газораспределительных сетей, проектные работы
1100462000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
11004L576А Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик 

сельских территорий)
1100500000 Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа
1100562940 Поддержка местных инициатив граждан
11005L576А Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик 

сельских территорий)
1100700000 Строительство локальных сетей водоснабжения
1100762000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
1200000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
1200100000 Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

Игринского района
1200160030 Центральный аппарат
1200300000 Эффективное управление муниципальным долгом
1200360070 Процентные платежи по муниципальному долгу
1300000000 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами"
1300200000 Проведение проектных и кадастровых работ, оценка
1300205040 Управление земельными участками и развитие инфраструктуры системы 

государственного и муниципального управления земельными ресурсами
1300260090 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере 

управления  муниципальной собственностью
13002S5040 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере 

управления муниципальной собственностью
1400000000 Муниципальная программа "Развитие архивного дела"
1400100000 Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  

архивного фонда Удмуртской Республики и других архивных документов
1400104360 Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного 

дела
1400160030 Центральный аппарат
1500000000 Муниципальная программа "Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния"
1500100000 Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления 

Игринского района государственных полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1500159300 Государственная регистрация актов гражданского состояния
9900000000 Непрограммные направления деятельности
9900000310 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации
9900000820 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
9900004510 Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 

года № 53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республике"
9900005400 Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев
9900005580 Расходы на предоставление грантов по итогам оценки эффективности 

деятельности



9900006810 Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 
коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за
коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению

9900008220 Субсидии из бюджета УР на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с участием средств самообложения граждан

9900009020 Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 
захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в 
собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации неиспользуемых
скотомогильников (биотермических ям)

9900009550 Реализация молодежного инициативного бюджетирования
9900051180 Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
9900051200 Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

9900060060 Проведение выборов
9900060080 Резервные фонды местных администраций
9900060100 Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной 

пошлины
9900060150 Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности
9900060260 Оплата членских взносов
9900061910 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
9900062000 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
9900062210 Мероприятия в области газового хозяйства
9900062340 Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не 

переданного в оперативное управление и не закрепленного по договору 
социального найма

9900062520 Приобретение дорожной техники
9900062710 Представительские расходы
9900062760 Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением
9900062910 Уплата налога на имущество и земельного налога
9900062920 Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления 

муниципального района, муниципальных образований (поселений), в связи с 
образованием муниципального округа

9900062930 Формирование фонда оплаты труда
9900063300 Расходы за счет безвозмездных поступлений
9900063500 Условно утвержденные расходы
99000S0820 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
99000S9550 Реализация молодежного инициативного бюджетирования (софинансирование)
99000S8220 Расходы на решение вопросов местного значения, осуществляемое с участием 

средств самообложения граждан (софинансирование)



Исполнитель:       
Зам. начальника УФ                                                                         Шуклина Е.П.


	Утвержден
	приказом
	Управления финансов
	Администрации МО
	«Муниципальный округ
	Игринский район
	Удмуртской Республики»
	от 25.01.2022 г. №21.о.д.
	Перечень и коды целевых статей расходов
	бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и порядок их применения
	Настоящий Перечень целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и порядок их применения (далее – Порядок) разработан в целях формирования и исполнения бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и устанавливает порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее – бюджет).
	1. Целевые статьи расходов
	1. Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.
	муниципальных программ (непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления);
	подпрограмм муниципальных программ;
	основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ;
	направлений расходов.
	4. Коды направлений расходов, содержащие значения L0000 - L9990 и S0000 - S9990, используются следующим образом:
	5. При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих значения направлений расходов бюджета: L0000 - L9990, S0000 - S9990, на уровне второго - четвертого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка данных кодов расходов бюджета с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующий межбюджетный трансферт.
	8. Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
	XX 0 00 00000
	Муниципальная программа;
	00 X 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы;
	000 XX 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы, регионального проекта, направленного на достижение соответствующих целей федеральных проектов (программ);
	00000 XXXXX
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы.
	9. Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления устанавливается в рамках решения о бюджете по следующей структуре кода целевой статьи:
	99 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;
	99 0 00 XXXXX
	Направления реализации непрограммных расходов.
	2. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета

